ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Дума Артемовского городского округа

 VI созыв
_______заседание

                                              РЕШЕНИЕ

    от _____________

                  № _____
О внесении изменений в  Положение о муниципальном земельном контроле на территории Артемовского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 127-ФЗ                     «О внесении изменений в федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральным законом от 03.07.2016 № 277-ФЗ Федеральный закон от 03.07.2016 N 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон                     «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа, Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа, утвержденным решением Артемовской Думы от 12.12.2005 № 590,
Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Артемовского городского округа, утвержденное решением Думы Артемовского городского округа от 29.11.2012 № 195 (с изменениями, внесенными решениями Думы Артемовского городского округа от 28.05.2015          № 661, от 26.11.15 № 749, от 26.05.2016 № 822) (далее - Положение), следующие изменения и дополнения:
1) в подпункте 2 пункта 3 Положения слова «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц по обследованию используемых указанными лицами» заменить словами «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц и иной информации об их деятельности, по осмотру и обследованию используемых указанными лицами»;
2) подпункт 8 пункта 10 Положения после слов «окружающей среды,» дополнить словами «объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда,»;
3) пункт 12 Положения:

дополнить подпунктом 1.1) следующего содержания:
«1.1) поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);»;

в подпункте 2 слово «поступление» заменить словами «мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших»;
абзац «а)»  подпункта 2 после слова «Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,»;

абзац «б)» подпункта 2 после слова «Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,»;
абзац «в)» подпункта 2 исключить;
4) в пункте 16 Положения:
подпункт 1 после слова «Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,»;

подпункт 2 после слова «Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,».
2. Опубликовать решение в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству (Арсенов В.С.)
Глава Артемовского городского округа
                                           О.Б. Кузнецова